
TARIFARIO AGOSTO – OCTUBRE  2017

BRASIL - CAMBORIU

INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA SEMI CAMA DE FLECHABUS TRASLADO HASTA EL HOTEL

07 NTS DE ALOJAMIENTO

MEDIA PENSION CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMPUESTOS TOTAL DESDE HASTA

TORRESOL  3* DESAYUNO

SGL $ 11.662 $ 134 $ 11.796

30/07/2017 30/08/2017

DBL $ 8.623 $ 134 $ 8.757

TPL $ 8.471 $ 134 $ 8.605

CPL $ 8.319 $ 134 $ 8.453

CHD $ 7.407 $ 134 $ 7.541

SGL $ 12.573 $ 134 $ 12.707

30/08/2017 30/10/2017

DBL $ 10.142 $ 134 $ 10.276

TPL $ 9.838 $ 134 $ 9.972

CPL $ 9.838 $ 134 $ 9.972

CHD $ 7.711 $ 134 $ 7.845

PRAIAMAR  3* DESAYUNO

SGL $ 12.022 $ 134 $ 12.156

01/11/2017 30/12/2017
DBL $ 9.509 $ 134 $ 9.643

TPL $ 9.228 $ 134 $ 9.362

CPL $ 8.950 $ 134 $ 9.084

INFANTES: : De 0 a 4 años, 01 infante por habitación acompañado de dos mayores, sin cargo sin servicio.

TARIFA MENOR: De 5 a 7 años, 01 menor acompañado de dos mayores en la misma habitación, (tarifa base DBL para adultos

+ tarifa menor). No aplica para habitaciones cuádruples.

HOTEL BASE PAX TARIFA IMPUESTOS TOTAL DESDE HASTA

SGL $ 15.332 $ 134 $ 15.466

01/07/2017 31/11/2017

DBL $ 11.078 $ 134 $ 11.212

TPL $ 10.775 $ 134 $ 10.909

CPL $ 10.775 $ 134 $ 10.909

CHD $ 9.255 $ 134 $ 9.389

SGL $ 15.788 $ 134 $ 15.922

01/12/2017 31/12/2017

DBL $ 11.534 $ 134 $ 11.668

TPL $ 11.230 $ 134 $ 11.364

CPL $ 11.230 $ 134 $ 11.364

CHD $ 9.255 $ 134 $ 9.389

OPCIONALES BASE PAX DESDE HASTA

COCHE CAMA $ 1.408

01/07/2017 30/12/2017
DESCUENTO DOBLE PERIODO $ 1.320

ASISTENCIA MEDICA $70+15 X DÍA

BUTACA MENOR DE 4 AÑOS $ 3.520

Asist. Medica a partir de 71años 50% más del valor de la tarifa.

La Tarifa puede cambiar sin previo aviso.

www.hoteltorresol.com

TORRESOL
3*

www.hoteltorresol.com

www.hoteltorresol.com

HAMBURGO
3*

HAMBURGO
3*

          Av. Cordoba 850 Piso 8º CABA  / Tel/Fax (011) 4328-4284/86  Consultas: reservas2@flechabusviajes.tur.ar – viajes@flechamail.com.ar         

http://www.hoteltorresol.com/
http://www.hoteltorresol.com/
http://www.hoteltorresol.com/


BRASIL - FLORIANOPOLIS

CANASVIEIRAS

INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA SEMI CAMA DE FLECHABUS TRASLADO HASTA EL HOTEL

07 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO

CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMPUESTOS TOTAL HASTA

SGL $ 10.387 $ 178 $ 10.565

30/11/2017
DBL $ 8.511 $ 178 $ 8.689

TPL $ 7.983 $ 178 $ 8.161

CPL $ 7.719 $ 178 $ 7.897

SGL $ 14.069 $ 134 $ 14.203

30/12/2017
DBL $ 9.587 $ 134 $ 9.721

TPL $ 9.131 $ 134 $ 9.265

CPL $ 8.865 $ 134 $ 8.999

OPCIONALES BASE PAX HASTA

COCHE CAMA $ 1.408

30/12/2017
DESCUENTO DOBLE PERIODO $ 1.320

ASISTENCIA MEDICA $70+15 X DÍA

BUTACA MENOR DE 4 AÑOS $ 3.520
Asist. Medica a partir de 71años 50% más del valor de la tarifa.

La Tarifa puede cambiar sin previo aviso.

POSADA SILENE
3*

POSADA SILENE
3*



DESTINOS CLÁSICOS

COLON INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA SEMI CAMA

02 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 2.894 $ 606 $ 3.500 $ 1.105 $ 264

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 1.803 $ 345 $ 2.148 $ 553 $ 132

TPL $ 1.516 $ 277 $ 1.793 $ 407 $ 97

CPL $ 1.402 $ 250 $ 1.652 $ 349 $ 83

SGL $ 3.105 $ 656 $ 3.761 $ 1.212 $ 289

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 1.861 $ 359 $ 2.220 $ 582 $ 139

TPL $ 1.573 $ 290 $ 1.863 $ 436 $ 104

SGL $ 3.567 $ 797 $ 4.364 $ 1.579 $ 377

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.112 $ 450 $ 2.562 $ 841 $ 201

TPL $ 1.972 $ 417 $ 2.389 $ 771 $ 184

CPL $ 1.771 $ 369 $ 2.140 $ 669 $ 160

Zona centro. Piscina climatizada externa/interna. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 3.567 $ 797 $ 4.364 $ 1.579 $ 377

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.321 $ 500 $ 2.821 $ 948 $ 226

TPL $ 2.161 $ 462 $ 2.623 $ 867 $ 207

CPL $ 2.079 $ 442 $ 2.521 $ 825 $ 197

Zona centro. Piscina climatizada externa/interna. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

OPCIONALES X PAX TARIFA SIB IMP. TOTAL

COCHE CAMA S/SERVICIOS $ 541 $ 65 $ 606

ROSARIO INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA 02 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES

CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 2.949 $ 538 $ 3.487 $ 1.102 $ 231

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.014 $ 342 $ 2.355 $ 628 $ 132

TPL $ 1.861 $ 310 $ 2.171 $ 551 $ 116

SGL $ 3.199 $ 590 $ 2.789 $ 1.229 $ 258

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 3.536 $ 371 $ 2.526 $ 700 $ 147

TPL $ 3.536 $ 387 $ 2.618 $ 738 $ 155

RIVIERA 4* SUP

SGL $ 3.536 $ 661 $ 4.197 $ 1.399 $ 294

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.336 $ 409 $ 2.745 $ 791 $ 166

TPL $ 2.296 $ 400 $ 2.697 $ 771 $ 162

HOTEL LA MORA
2*

www.lamoradecolon.com.ar

HOTEL BRISAS DEL LAGO
3*

HOTEL COSTARENAS  3*
DE: Domingo a Jueves

www.hotelcostarenas.com.ar

HOTEL COSTARENAS  3*
DE: Viernes, Sabados y 

Feriados

www.hotelcostarenas.com.ar

REPUBLICA
3*

LIBERTADOR
4*

http://www.lamoradecolon.com.ar/
http://www.hotelcostarenas.com.ar/
http://www.hotelcostarenas.com.ar/


SAN CLEMENTE DEL TUYU INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA
02 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

HOTEL MORALES  2*

DBL $ 1.564 $ 278 $ 1.842 $ 388 $ 93

01/08/2017 01/10/2017TPL $ 1.440 $ 248 $ 1.688 $ 325 $ 78

CPL $ 1.420 $ 243 $ 1.663 $ 315 $ 75

SGL $ 1.756 $ 324 $ 2.080 $ 485 $ 116

01/08/2017 01/10/2017DBL $ 1.660 $ 301 $ 1.961 $ 436 $ 104

TPL $ 1.507 $ 264 $ 1.771 $ 359 $ 86

CPL $ 1.469 $ 255 $ 1.724 $ 340 $ 81

SAN PEDRO INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA

02 NTS DE ALOJAMIENTO

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 1.867 $ 406 $ 2.273 $ 776 $ 185

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 1.690 $ 363 $ 2.053 $ 686 $ 164

TPL $ 1.607 $ 343 $ 1.950 $ 644 $ 154

SGL $ 3.299 $ 747 $ 4.046 $ 1.501 $ 358

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.260 $ 499 $ 2.759 $ 974 $ 233

TPL $ 1.984 $ 433 $ 2.417 $ 835 $ 199

PUERTO MADRYN INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA SEMI CAMA

03 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES TRASLADOS IN/OUT

EXC: PENINSULA DE VALDES

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL DESDE HASTA

SGL $ 6.193 $ 1.217 $ 7.410

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 4.382 $ 889 $ 5.271

TPL $ 4.046 $ 809 $ 4.855

SGL $ 6.658 $ 1.442 $ 8.100

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 5.271 $ 1.102 $ 6.373

TPL $ 4.525 $ 924 $ 5.449

SGL $ 7.893 $ 1.118 $ 9.011

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 5.458 $ 1.147 $ 6.605

TPL $ 4.908 $ 1.015 $ 5.923

PROGRAMA CERRADO DE 03 NOCHES

PLAYA
3*

HOTEL BARRACAS 2* 
DESAYUNO

HOSTAL DE LA SIERRA 3* 
MEDIA PENSION

HOSTAL DEL REY
2*

GRAN MADRYN
3*

HOTEL RAYENTRAY
4*



MAR DEL PLATA INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA
02 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL STD $ 2.072 $ 385 $ 2.457 $ 582 $ 139

01/08/2017 30/10/2017DBL STD $ 1.593 $ 270 $ 1.863 $ 340 $ 81

TPL STD $ 1.593 $ 270 $ 1.863 $ 340 $ 81

AMERICA    2*

SGL STD $ 1.612 $ 275 $ 1.887 $ 349 $ 83

01/08/2017 30/10/2017DBL STD $ 1.382 $ 220 $ 1.602 $ 232 $ 56

TPL STD $ 1.382 $ 220 $ 1.602 $ 232 $ 56

SGL $ 1.641 $ 281 $ 1.922 $ 363 $ 87

28/07/2017 30/10/2017DBL $ 1.402 $ 224 $ 1.626 $ 242 $ 58

TPL $ 1.402 $ 224 $ 1.626 $ 242 $ 58

SGL SUP $ 1.593 $ 270 $ 1.863 $ 340 $ 81

28/07/2017 30/10/2017DBL SUP $ 1.402 $ 225 $ 1.627 $ 242 $ 58

TPL SUP $ 1.402 $ 225 $ 1.627 $ 242 $ 58

SGL $ 1.842 $ 330 $ 2.172 $ 466 $ 111

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 1.536 $ 257 $ 1.793 $ 311 $ 74

TPL $ 1.536 $ 257 $ 1.793 $ 311 $ 74

SGL $ 2.454 $ 476 $ 2.930 $ 776 $ 185

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.072 $ 385 $ 2.457 $ 582 $ 139

TPL $ 1.880 $ 339 $ 2.219 $ 485 $ 116

CPL $ 1.832 $ 328 $ 2.160 $ 460 $ 110

VERSAILLER 3* SUP

SGL $ 2.453 $ 506 $ 2.959 $ 907 $ 217

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 1.557 $ 293 $ 1.850 $ 454 $ 108

TPL $ 1.469 $ 272 $ 1.741 $ 409 $ 98

CPL $ 1.379 $ 250 $ 1.629 $ 363 $ 87

SGL $ 2.767 $ 581 $ 3.348 $ 1.067 $ 255

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.240 $ 456 $ 2.696 $ 800 $ 191

TPL $ 2.066 $ 414 $ 2.480 $ 712 $ 170

CPL $ 1.913 $ 378 $ 2.291 $ 634 $ 151

SGL $ 2.958 $ 627 $ 3.585 $ 1.163 $ 278

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.001 $ 399 $ 2.400 $ 678 $ 162

TPL $ 1.809 $ 353 $ 2.162 $ 582 $ 139

SGL $ 3.666 $ 796 $ 4.462 $ 1.522 $ 363

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.250 $ 458 $ 2.708 $ 805 $ 192

TPL $ 1.980 $ 394 $ 2.374 $ 668 $ 159

DOS BAHIAS
3*

VIP´S
2*

KING´S
3*

VISTA AL MAR

PRINCE
3*

PANAMERICANO
3*

RIVIERA
4*

DORA
4*

PRESIDENTE
4*



ARGENTINA A LA CARTA - MAR DEL PLATA

NATURALEZA TARIFA IMP TOTAL

Safari fotográfico (S. de los Padres) $391 $21 $411,72

Cabalgata (S. de los Padres) c/seguro $502 $120 $622

Avistaje de aves $389 $93 $481,96

Tarifa base 2 pax, c/trfs, sujeto a condiciones climáticas

GASTRONÓMICO TARIFA IMP TOTAL

Antares c/degustación $402,16 $94 $496,16

Espigón de pesca (paella) $416,24 $99 515,24

Perales $444,40 $172 616,4

Cabaña del Bosque (té y torta) $498,08 $66 564,08

Tarifa base 2 pax, c/trfs.

AVENTURA TARIFA IMP TOTAL

Pesca Embarcado 4 hs $ 1.194 $ 282 $ 1.476

Travesía en Cuatriciclos $ 1.560 $ 367 $ 1.927

Vuelo Bautismo $ 1.338 $ 320 $ 1.658

Tarifa base 2 pax, c/trfs, sujeto a condiciones climáticas.



FEDERACION INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA SEMI CAMA
02 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 2.243 $ 467 $ 2.710 $ 669 $ 160

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 1.879 $ 328 $ 2.207 $ 485 $ 116

TPL $ 1.764 $ 328 $ 2.092 $ 427 $ 102

DPT CPL $ 1.492 $ 286 $ 1.778 $ 289 $ 69

SGL $ 2.427 $ 470 $ 2.897 $ 768 $ 183

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 1.907 $ 346 $ 2.253 $ 504 $ 120

TPL $ 1.773 $ 315 $ 2.088 $ 436 $ 104

SGL $ 2.867 $ 575 $ 3.442 $ 768 $ 183

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 2.347 $ 451 $ 2.798 $ 504 $ 120

TPL $ 2.213 $ 419 $ 2.632 $ 436 $ 104

SGL $ 2.412 $ 467 $ 2.879 $ 760 $ 181

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 1.830 $ 328 $ 2.158 $ 466 $ 111

TPL $ 1.830 $ 328 $ 2.158 $ 466 $ 111

DBL $ 3.053 $ 650 $ 3.703 $ 1.212 $ 289

01/08/2017 30/10/2017TPL $ 2.095 $ 421 $ 2.516 $ 727 $ 174

CPL $ 1.789 $ 348 $ 2.137 $ 572 $ 137

SGL $ 2.752 $ 547 $ 3.299 $ 927 $ 221

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.017 $ 371 $ 2.388 $ 554 $ 132

TPL $ 1.699 $ 295 $ 1.994 $ 393 $ 94

CPL $ 1.549 $ 261 $ 1.810 $ 320 $ 76

SGL $ 3.238 $ 663 $ 3.901 $ 927 $ 221

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 2.504 $ 487 $ 2.991 $ 554 $ 132

TPL $ 2.185 $ 412 $ 2.597 $ 393 $ 94

CPL $ 2.040 $ 377 $ 2.417 $ 320 $ 76

VILLA Gral. BELGRANO INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA

05 NTS DE ALOJAMIENTO con DESAYUNO CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

PANACEA   3*
DBL $ 5.420 $ 992 $ 6.412 $ 815 $ 171

28/07/2017 30/10/2017
TPL $ 4.887 $ 880 $ 5.767 $ 707 $ 149

BLUMIG 3*
DBL $ 5.067 $ 917 $ 5.984 $ 744 $ 156

28/07/2017 30/10/2017
TPL $ 4.480 $ 797 $ 5.274 $ 625 $ 131

LA BAHIA APART
3*

www.apartlabahia.com

PARAISO TERMAL
3*

www.hotelparaisotermal.com.ar

PARAISO TERMAL 3* MEDIA 
PENSION

www.hotelparaisotermal.com.ar

APART LA FUENTE
3*

BRISAS DEL LAGO
3*

PIEDRAS DEL LAGO
3*

PIEDRAS DEL LAGO 3* 
MEDIA PENSION

http://www.apartlabahia.com/
http://www.hotelparaisotermal.com.ar/
http://www.hotelparaisotermal.com.ar/


VILLA CARLOS PAZ INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA 05 NTS DE ALOJAMIENTO TRASLADOS AL HOTEL
EXC: CITY TOUR
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 5.574 $ 1.179 $ 6.753 $ 873 $ 208

01/08/2017 30/10/2017

DBL $ 3.421 $ 665 $ 4.086 $ 436 $ 104

TPL $ 3.421 $ 665 $ 4.086 $ 436 $ 104

SGL $ 7.201 $ 1.567 $ 8.768 $ 1202 $ 287

DBL $ 3.971 $ 859 $ 4.830 $ 601 $ 143

TPL $ 4.235 $ 859 $ 5.094 $ 601 $ 143

SGL $ 5.949 $ 1.299 $ 7.248 $ 1001 $ 239

01/08/2017 30/10/2017

DBL $ 3.829 $ 794 $ 4.623 $ 572 $ 137

TPL $ 3.829 $ 794 $ 4.623 $ 572 $ 137

SGL $ 6.786 $ 150 $ 6.936 $ 1171 $ 280

DBL $ 4.308 $ 908 $ 5.216 $ 669 $ 160

TPL $ 4.308 $ 908 $ 5.216 $ 669 $ 160

SGL $ 6.435 $ 1.384 $ 7.819 $ 1047 $ 250

01/08/2017 30/10/2017

DBL $ 3.852 $ 768 $ 4.620 $ 524 $ 125

TPL $ 3.852 $ 768 $ 4.620 $ 524 $ 125

SGL $ 8.063 $ 1.772 $ 9.835 $ 1377 $ 329

DBL $ 4.665 $ 962 $ 5.627 $ 688 $ 164

TPL $ 4.665 $ 962 $ 5.627 $ 688 $ 164

Zona centro. Piscina climatizada interna/externa. INF hasta 1 año free.. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 6.210 $ 1.331 $ 7.541 $ 1001 $ 239

01/08/2017 30/10/2017

DBL $ 4.091 $ 825 $ 4.916 $ 572 $ 137

TPL $ 4.091 $ 825 $ 4.916 $ 572 $ 137

SGL $ 7.048 $ 1.530 $ 8.578 $ 1171 $ 280

DBL $ 4.569 $ 939 $ 5.508 $ 669 $ 160

TPL $ 4.569 $ 939 $ 5.508 $ 669 $ 160

Zona Centro. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 5.096 $ 1.064 $ 6.160 $ 776 $ 185

01/08/2017 01/10/2017DBL $ 4.378 $ 893 $ 5.271 $ 630 $ 150

TPL $ 3.182 $ 608 $ 3.790 $ 388 $ 93

Zona centro. Chd hasta 2 año free. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 5.096 $ 1.064 $ 6.160 $ 776 $ 185

01/08/2017 01/10/2017DBL $ 4.378 $ 893 $ 5.271 $ 630 $ 150

TPL $ 3.182 $ 608 $ 3.790 $ 388 $ 93

Zona centro.Chd hasta 2 año free. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

ARGENTINA A LA CARTA - MAR DEL PLATA

EXCURSIONES TARIFA IMP. TOTAL

Paseo en Catamarán      $ 220 $26 246

Cap. del Monte – Los Cocos – Cosquín
$ 293

$35 $368

Villa Gral. Belgrano – Alta Gracia $ 293 $35 $368

Lago Los Molinos

La Cumbrecita y Villa Gral. Belgrano $ 378 $45 $474

Mina Clavero y Los Túneles $ 587 $70 $737

Tarifa base 2 pax, c/trfs, sujeto a condiciones climáticas.

OPCIONALES X PAX TARIFA IMP. TOTAL

COCHE CAMA S/SERVICIOS $ 200 $ 20 $220

CALIFORNIA (DESAYUNO)
3*

CALIFORNIA (MEDIA PENSION)
3*

www.linzcalifornia.com.ar

LA COLINA (DESAYUNO)
3*

LA COLINA (MEDIA PENSION)
3*

LINZ (DESAYUNO)
3*

LINZ (MEDIA PENSION)
3*

www.linzcalifornia.com.ar

LOS SAUCES (DESAYUNO)
3*

LOS SAUCES (MEDIA PENSION)
3*

SIERRALAGO
3*

(MEDIA PENSION)

SIERRASOL
3*

(MEDIA PENSION)

http://www.linzcalifornia.com.ar/
http://www.linzcalifornia.com.ar/


MERLO – SL INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA
05 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO TRF IN – OUT + CITY TOUR
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 5.309 $ 1.061 $ 6.370 $ 727 $ 174

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.281 $ 617 $ 3.898 $ 383 $ 91

TPL $ 3.147 $ 585 $ 3.732 $ 356 $ 85

CPL $ 2.731 $ 486 $ 3.217 $ 272 $ 65

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. CPL (MAT + 2 TWIN).

SGL $ 6.170 $ 1.268 $ 7.438 $ 902 $ 215

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.141 $ 822 $ 4.963 $ 558 $ 133

TPL $ 4.008 $ 790 $ 4.798 $ 531 $ 127

CPL $ 3.640 $ 703 $ 4.343 $ 456 $ 109

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. CPL (MAT + 2 TWIN).

SGL $ 6.768 $ 1.410 $ 8.178 $ 1023 $ 244

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.190 $ 834 $ 5.024 $ 568 $ 135

TPL $ 4.190 $ 834 $ 5.024 $ 568 $ 135

CPL $ 4.056 $ 802 $ 4.858 $ 540 $ 129

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. CPL (MAT + 2 TWIN).

SGL $ 6.768 $ 1.410 $ 8.178 $ 1023 $ 244

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.261 $ 851 $ 5.112 $ 582 $ 139

TPL $ 4.261 $ 851 $ 5.112 $ 582 $ 139

CPL $ 4.118 $ 817 $ 4.935 $ 553 $ 132

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. CPL (MAT + 2 TWIN).

SGL $ 6.575 $ 1.333 $ 7.908 $ 931 $ 222

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.284 $ 825 $ 5.109 $ 533 $ 127

TPL $ 3.758 $ 700 $ 4.458 $ 427 $ 102

CPL $ 3.471 $ 632 $ 4.103 $ 369 $ 88

SGL $ 7.533 $ 1.561 $ 9.094 $ 1125 $ 268

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 5.241 $ 1.053 $ 6.294 $ 727 $ 174

TPL $ 4.715 $ 928 $ 5.643 $ 620 $ 148

CPL $ 4.389 $ 850 $ 5.239 $ 554 $ 132

SGL SUP $ 6.768 $ 1.410 $ 8.178 $ 1023 $ 244

01/08/2017 30/10/2017DBL SUP $ 4.190 $ 834 $ 5.024 $ 568 $ 135

TPL SUP $ 4.190 $ 834 $ 5.024 $ 568 $ 135

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL STD $ 5.548 $ 1.118 $ 6.666 $ 776 $ 185

01/08/2017 30/10/2017
DBL STD $ 3.544 $ 680 $ 4.224 $ 436 $ 104

TPL STD $ 3.232 $ 606 $ 3.838 $ 373 $ 89

CPL $ 3.075 $568 $ 3.643 $ 341 $ 81

Zona centro.

OPCIONALES X PAX TARIFA IMP. TOTAL

COCHE CAMA S/ SERVICOS $ 180 $ 20 $ 200

ARGENTINA A LA CARTA – MERLO

AVENTURA TARIFA IMP. TOTAL

EXC: FILO DE LAS SIERRAS-HD $ 255 $ 30 $ 285

$ 427 $ 100 $ 527

$ 504 $ 122 $ 626

Tarifas vigentes hasta 31/07/2017

ALGARROBO
3*

www.hotelalgarrobo.com

ALGARROBO   3* MEDIA 
PENSION

www.hotelalgarrobo.com

CLIMA III
3*

FLAMINGO
3*

PARADISO ALA SUR
3*

PARADISO  ALA SUR 3*
MEDIA PENSION

www.paradisohotel.com

PARQUE Y SOL
3*

VALLE DEL SOL
3*

EXC: SAN LUIS, POTRERO DE LOS 
FUNES, CABILDO-F

EXC: -PARQ. NAC LAS QUIJADAS-
S/ENTRADA-FD

http://www.hotelalgarrobo.com/
http://www.hotelalgarrobo.com/
http://www.paradisohotel.com/


SAN LUIS INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA
04 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO
TRF IN – OUT + CIRCUITO SERRANO CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 4.203 $ 773 $ 4.976 $ 591 $ 141

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.262 $ 576 $ 3.838 $ 412 $ 98

TPL $ 3.128 $ 544 $ 3.672 $ 378 $ 90

CPL $ 2.937 $ 499 $ 3.436 $ 330 $ 79

SGL $ 6.068 $ 1.226 $ 7.294 $ 1067 $ 255

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.921 $ 742 $ 4.663 $ 582 $ 139

TPL $ 3.692 $ 687 $ 4.379 $ 524 $ 125

CPL $ 3.309 $ 596 $ 3.905 $ 427 $ 102

SGL $ 5.313 $ 1.038 $ 6.351 $ 873 $ 208

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.391 $ 846 $ 5.237 $ 698 $ 167

TPL $ 3.817 $ 709 $ 4.526 $ 553 $ 132

CPL $ 3.523 $ 638 $ 4.161 $ 478 $ 114

OPCIONALES X PAX TARIFA IMP. TOTAL

COCHE CAMA $ 1.480 $ 20 $ 1.500

ARGENTINA A LA CARTA - SAN LUIS

AVENTURA TARIFA IMP. TOTAL

CONSULTAR

VILLA DE MERLO $ 1.309 $156 $ 1.465

CIRCUITO RELIGIOSO $ 681 $ 81 $ 762

$ 681 $ 81 $ 762

$ 891 $ 106 $ 997

Tarifas vigentes hasta 30/10/2017 – Minimo 2 Pasajeros

POTREROS DE LOS FUNES INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA

04 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO TRASLADOS

CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

CABAÑA LA QUEBRADA

DBL $ 3.743 $ 652 $ 4.395 $ 436 $ 104

01/08/2017 30/10/2017TPL $ 3.743 $ 652 $ 4.395 $ 436 $ 104

CPL $ 2.939 $ 460 $ 3.399 $ 232 $ 56

SGL $ 6.230 $ 1.278 $ 7.508 $ 1134 $ 271

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 4.629 $ 895 $ 5.524 $ 753 $ 174

TPL $ 4.189 $ 790 $ 4.979 $ 616 $ 147

DBL $ 5.394 $ 1.078 $ 6.472 $ 921 $ 220

01/08/2017 30/10/2017TPL $ 5.280 $ 1.050 $ 6.330 $ 892 $ 213

CPL $ 5.165 $ 1.023 $ 6.188 $ 863 $ 206

HUARPES
2*

SAN LUIS
3*

QUINTANA
4*

PARQUE SIERRA DE LAS 
QUIJADAS

SALINA DEL BEBEDERO, TERRAZAS E 
HITO DEL BICENTENARIO

CIRCUITO DEL ORO (Incluye Visita 
Mina de Oro guiada)

LAS TERRAZAS
3*

POTREROS DE LOS FUNES
4*



SALTA INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA TRASLADOS AL HOTEL
05 NTS DE ALOJAMIENTO CON DESAYUNO
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 6.999 $ 1.378 $ 8.377 $ 921 $ 220

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 5.423 $ 981 $ 6.404 $ 568 $ 135

TPL $ 4.705 $ 810 $ 5.515 $ 422 $ 101

CPL $ 4.299 $ 713 $ 5.012 $ 340 $ 81

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 6.759 $ 1.312 $ 8.071 $ 873 $ 208

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 5.159 $ 918 $ 6.077 $ 514 $ 123

TPL $ 4.653 $ 797 $ 5.450 $ 411 $ 98

CPL $ 4.323 $ 718 $ 5.041 $ 344 $ 82

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

SGL $ 7.352 $ 1.462 $ 8.814 $ 993 $ 237

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 6.050 $ 1.130 $ 7.180 $ 694 $ 166

TPL $ 5.303 $ 952 $ 6.255 $ 543 $ 130

HOTEL WILSON 3* SUP

SGL $ 8.195 $ 1.663 $ 9.858 $ 1163 $ 278

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 6.356 $ 1.203 $ 7.559 $ 757 $ 180

TPL $ 5.815 $ 1.075 $ 6.890 $ 647 $ 154

Zona centro. Chd hasta 2 años s/cargo. Tarifas no aplica para fin de semana largos, consultar.

DBL $ 5.973 $ 1.112 $ 7.085 $ 678 $ 162

01/08/2017 30/10/2017TPL $ 5.447 $ 987 $ 6.434 $ 572 $ 137

CPL $ 5.255 $ 941 $ 6.196 $ 533 $ 127

OPCIONALES X PAX TARIFA SIB IMP. TOTAL

COCHE CAMA S/SERVICOS $ 480 $ 80 $ 560

ARGENTINA A LA CARTA - SALTA

EXCURCIONES TARIFA IMP. TOTAL

CITY TOUR (medio dia por la tarde) $ 284 $ 34 $ 318

CAFAYATE (Full Day) $ 637 $ 76 $ 713

$ 869 $ 104 $ 973

CACHI $ 691 $82 $ 773

$ 1.311 $156 $ 1.467

Tarifas vigentes hasta 31/10/017

POSADA DEL MARQUES
3*

www.posadadelmarques.com.ar

HOTEL MARILIAN
3*

www.hotelmarilian.com.ar

HOTEL  ALTOS DE BALCARCE
3*

www.altosdebalcarce.com.ar

HOTEL ANTIGUO CONVENTO
3*

QUEBRADA DE HUMAHUACA -  
(Full Day)

VUELTA SALINAS GRANDES X S. 
ANTONIO DE LOS COBRES

http://www.posadadelmarques.com.ar/
http://www.hotelmarilian.com.ar/
http://www.altosdebalcarce.com.ar/


MENDOZA INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA 05 NTS DE ALOJAMIENTO CON DES TRF IN – OUT
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 5.939 $ 1.194 $ 7.133 $ 825 $ 197

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 3.856 $ 730 $ 4.586 $ 458 $ 109

TPL $ 3.660 $ 683 $ 4.343 $ 419 $ 100

SGL $ 6.653 $ 1.364 $ 8.017 $ 969 $ 231

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.986 $ 761 $ 4.747 $ 485 $ 116

TPL $ 3.545 $ 656 $ 4.201 $ 396 $ 94

CPL $ 3.411 $ 624 $ 4.035 $ 369 $ 88

SGL $ 8.052 $ 1.731 $ 9.783 $ 969 $ 231

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 5.664 $ 1.162 $ 6.826 $ 485 $ 116

TPL $ 5.224 $ 1.057 $ 6.281 $ 396 $ 94

CPL $ 5.090 $ 1.025 $ 6.115 $ 369 $ 88

SGL $ 5.633 $ 1.121 $ 6.754 $ 762 $ 182

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.794 $ 715 $ 4.509 $ 446 $ 106

TPL $ 3.526 $ 651 $ 4.177 $ 436 $ 93

CPL $ 3.315 $ 601 $ 3.916 $ 349 $ 83

SGL $ 5.509 $ 1.091 $ 6.600 $ 737 $ 176

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 3.794 $ 715 $ 4.509 $ 446 $ 106

TPL $ 3.674 $ 687 $ 4.361 $ 422 $ 101

CPL $ 3.507 $ 647 $ 4.154 $ 388 $ 93

SGL $ 6.265 $ 1.272 $ 7.537 $ 891 $ 212

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.277 $ 831 $ 5.108 $ 544 $ 130

TPL $ 3.817 $ 721 $ 4.538 $ 451 $ 108

CPL $ 3.507 $ 647 $ 4.154 $ 388 $ 93

SGL $ 8.017 $ 1.721 $ 9.738 $ 1298 $ 310

01/08/2017 30/10/2017
DBL $ 4.680 $ 958 $ 5.638 $ 678 $ 162

TPL $ 4.202 $ 844 $ 5.046 $ 582 $ 139

CPL $ 3.723 $ 730 $ 4.453 $ 485 $ 116

ARGENTINA A LA CARTA - MENDOZA

AVENTURA TARIFA IMP. TOTAL

$ 429 $ 52 $ 481

EXC: VILLAVICENCIO -FD $ 478 $ 57 $ 535

EXC: ALTA MONTAÑA -FD $ 845 $ 90 $ 935

EXC: CAÑON DEL ATUEL $ 836 $ 80 $ 916

$ 857 $205 $ 1.062

GASTRONÓMICO TARIFA IMP. TOTAL

$ 1.180 $ 282 $ 1.462

$ 3.788 $ 900 $ 4.688

MIN 2 PAX, TARIFAS VIGENTES HASTA EL 30/10/2017 (Sujeto a Condiciones Climaticas)

HOTEL CAROLLO
3*

www.hotelcarollo.com.ar

HOTEL RITZ
3*

www.ritzhotelmendoza.com

HOTEL RITZ  3* (MEDIA 
PENSION)

www.ritzhotelmendoza.com

HOTEL CARLOS V
3*

HOTEL PREMIER
3*

HOTEL PRINCESS
3*

HOTEL ALTEZZA
4*

www.altezzasuites.com.ar

EXC: BODEGAS Y OLIVOS 
(Medio dia)

SPA FULL DAY  (Incluye 
Almuerzo)

EXC: CAMINOS DEL VINO 
CON PICADA Y ALMUERZO

EXC: WINE EXPERIENCE Z. 
CENTRO.-FD

http://www.hotelcarollo.com.ar/
http://www.ritzhotelmendoza.com/
http://www.ritzhotelmendoza.com/
http://www.altezzasuites.com.ar/


BARILOCHE INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE SEMICAMA TRF IN – OUT
05 NOCHES DE ALOJAMIENTO
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

SGL $ 6.534 $ 1.311 $ 7.845 $ 902 $ 215

01/08/2017 30/11/2017DBL $ 5.362 $ 1.031 $ 6.393 $ 664 $ 159

TPL $ 4.787 $ 894 $ 5.681 $ 548 $ 131

SGL $ 6.534 $ 1.311 $ 7.845 $ 902 $ 215

01/08/2017 30/11/2017DBL $ 5.362 $ 1.031 $ 6.393 $ 664 $ 159

TPL $ 4.787 $ 894 $ 5.681 $ 548 $ 131

SGL $ 7.184 $ 1.466 $ 8.650 $ 1034 $ 247

01/08/2017 30/11/2017DBL $ 5.482 $ 1.059 $ 6.541 $ 688 $ 164

TPL $ 5.443 $ 1.051 $ 6.494 $ 681 $ 162

SGL $ 7.826 $ 1.619 $ 9.445 $ 1163 $ 278

01/08/2017 30/11/2017DBL $ 5.386 $ 1.037 $ 6.423 $ 669 $ 160

TPL $ 5.386 $ 1.037 $ 6.423 $ 669 $ 160

SGL $ 8.572 $ 1.797 $ 10.369 $ 1315 $ 314

01/08/2017 30/11/2017
DBL $ 5.553 $ 1.077 $ 6.630 $ 703 $ 168

TPL $ 4.983 $ 941 $ 5.924 $ 588 $ 140

CPL $ 4.692 $ 871 $ 5.563 $ 529 $ 126

SGL $ 7.186 $ 1.497 $ 8.683 $ 1087 $ 259

01/08/2017 30/11/2017DBL $ 6.296 $ 1.285 $ 7.581 $ 906 $ 216

TPL $ 5.463 $ 1.087 $ 6.550 $ 738 $ 176

OPCIONALES X PAX IMP. TOTAL

COCHE CAMA $ 282 $ 33 $ 315

ARGENTINA A LA CARTA - BARILOCHE

AVENTURA TARIFA IMP TOTAL

EXC: CIRCUITO CHICO-HD $ 238 $ 80 $ 318

EXC: TRONADOR-HD $ 624 $ 76 $ 700

EXC: 7 LAGOS -FD $ 683 $ 165 $ 848

EXC: EL BOLSON – FD $ 624 $ 75 $ 699

$ 957 $228 $ 1.185

$ 1.050 $250 $ 1.300

BASE 
PAX

HOTEL ANTARTIDA
3*

http://hotelantartidabariloche.com

HOTEL TIVOLI
3*

http://www.htltivoli.com.ar

TURISMO PATAGONIA
3*

www.patagoniahotelturismo.com

HOTEL INTERNACIONAL 3* INCLUYE:  
MEDIA PENSION

http://www.internacionalbrc.com/

HOTEL SUNSET
3*

www.hotelsunset.com.ar

HOTEL ACONCAGUA
3*

TARIFA 
SIB

LACUSTRE: Isla Victoria + Bosque 
Arrayanes (HD)

LACUSTRE: Puerto Blest + Cascada de 
los Cantaros

LAS TARIFAS NO INCLUYEN INGRESO AL PARQ. NAC. NI TASA DE EMBARQUE. VIGENCIA 
HASTA EL 30/11/17.

http://hotelantartidabariloche.com/
http://www.htltivoli.com.ar/
http://www.patagoniahotelturismo.com/
http://www.internacionalbrc.com/
http://www.hotelsunset.com.ar/


SAN MARTIN DE LOS ANDES INCLUYE:
BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA 05 NTS DE ALOJAMIENTO TRASLADOS AL HOTEL
CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

DOBLE $ 5.580 $ 1.093 $ 6.673 $ 725 $ 173

01/08/2017 30/10/2017TRIPLE $ 4.394 $ 810 $ 5.204 $ 485 $ 116

CUADRUPLE $ 4.011 $ 718 $ 4.729 $ 407 $ 97

Zona centro. Apart sin desayuno. Tarifas no aplican para fin de semana largos. Consultar.

DOBLE $ 5.801 $ 1.145 $ 6.946 $ 873 $ 183

01/08/2017 30/10/2017TRIPLE $ 4.835 $ 914 $ 5.749 $ 650 $ 137

CUADRUPLE $ 4.433 $ 818 $ 5.251 $ 558 $ 117

Zona centro. Tarifas no aplican para fin de semana largos. Consultar.

ARGENTINA A LA CARTA -SAN MARTIN DE LOS ANDES

AVENTURA TARIFA IMP. TOTAL

CHAPELCO CON CTITY TOUR - HD $ 438 $ 60 $ 498

$ 836 $ 98 $ 934

7 LAGOS – VLA – V.TRAFUL – FD $ 968 $ 110 $ 1.078

VILLA LA ANGOSTURA INCLUYE:

BUS IDA Y VUELTA COCHE CAMA 05 NTS DE ALOJAMIENTO

TRF IN – OUT

CONSULTAR SALIDAS

HOTEL BASE PAX TARIFA IMP. TOTAL N/A IMP. DESDE HASTA

DOBLE $ 5.656 $ 1.003 $ 6.659 $ 558 $ 133

01/08/2017 30/10/2017TRIPLE $ 5.249 $ 906 $ 6.155 $ 475 $ 113

CPL $ 4.866 $ 815 $ 5.681 $ 398 $ 95

SGL $ 14.821 $ 1.772 $ 16.593 $ 2206 $ 526

01/08/2017 30/10/2017DBL $ 8.608 $ 1.707 $ 10.315 $ 1155 $ 276

TPL $ 6.537 $ 1.213 $ 7.750 $ 727 $ 176
LAS HABITACIONES TIENEN VISTA AL LAGO

APART MANANTIAL DEL VALLE
3*

http://apartmanantial.com.ar

HOSTERIA
LAS WALKIRIAS

3*

http://www.laswalkirias.com

VOLCAN LANIN Y LAG. 
HUECHULAFQUEN

LAS TARIFAS NO INCLUYEN INGRESO AL PARQ. NAC. NI TASA DE EMBARQUE. VIGENCIA 
HASTA EL 30/10/17.

HOTEL LAS ACACIAS
3*

HOSTERIA
LA POSADA  3*

http://apartmanantial.com.ar/
http://www.laswalkirias.com/


CONDICIONES GENERALES DE FLECHA BUS VIAJES

Bco Macro CBU 285030263009414049Cta Cte 330209414049960

Cuit 30714064041                                  Razón social Fideicomiso Fatima

COEFICIENTES:

Tarjeta Banco Cuotas Coeficientes

Ahora 12 12 1,1376

Ahora 18 18 1,2217 VISA Todos los Bancos 3 cuotas sin interés

Naranja 3 1,0299 Tarjeta Naranja: Plan Z 6 cuotas sin interés

Naranja 6 1,0955 Visa Bco. Macro 6 cuotas sin interés

AMEX todos 2 1,0518 Visa Bco. Provincia 6 cuotas sin interés

AMEX todos 3 1,0702 Italcred 6 y 12 cuotas sin interés

AMEX todos 4 1,0889 Tarjeta Shopping 4,5 y 6 cuotas sin interés

AMEX todos 5 1,1078 Bco. Crediccop 3 cuotas sin interés

AMEX todos 6 1,1269

AMEX todos 7 1,1641

AMEX todos 8 1,1861

AMEX todos 9 1,2084

AMEX todos 10 1,231

AMEX todos 11 1,2538

AMEX todos 12 1,2769

CABAL Credicoop 6 1

CABAL Resto de bancos 2 1,0504

CABAL Resto de bancos 3 1,0684

CABAL Resto de bancos 4 1,0865

CABAL Resto de bancos 5 1,1049

CABAL Resto de bancos 6 1,1235

CABAL Resto de bancos 7 1,1562

CABAL Resto de bancos 8 1,1772

CABAL Resto de bancos 9 1,1983

CABAL Resto de bancos 10 1,2197

CABAL Resto de bancos 11 1,2413

CABAL Resto de bancos 12 1,2632

MASTERCARD todos 2 1,0504

MASTERCARD todos 3 1,0684

MASTERCARD todos 4 1,0865

MASTERCARD todos 5 1,1049

MASTERCARD todos 6 1,1235

MASTERCARD todos 7 1,1527

MASTERCARD todos 8 1,1732

MASTERCARD todos 9 1,1938

MASTERCARD todos 10 1,2147

MASTERCARD todos 11 1,2358

MASTERCARD todos 12 1,2571

VISA Macro 2 1

VISA Macro 3 1

VISA Macro 4 1

Formas de pago: Depósito o transferencia en cuenta de Turismo

INSTRUCTIVO PARA VENTAS CON TARJETA DE CREDITO

PROMOCIONES VIGENTES:



Tarjeta Banco Cuotas Coeficientes

VISA Macro 5 1

Todas Macro 2 1,0098

Todas Macro 3 1,0167

Todas Macro 4 1,0238

Todas Macro 5 1,0308

VISA Macro 7 1,1562

VISA Macro 8 1,1772

VISA Macro 9 1,1983

VISA Macro 10 1,2197

VISA Macro 11 1,2413

VISA Macro 12 1,2632

VISA Resto de bancos 2 1,0504

VISA Resto de bancos 3 1,051529689

VISA Resto de bancos 4 1,0865

VISA Resto de bancos 5 1,1049

VISA Resto de bancos 6 1,1235

VISA Resto de bancos 7 1,1562

VISA Resto de bancos 8 1,1772

VISA Resto de bancos 9 1,1983

VISA Resto de bancos 10 1,2197

VISA Resto de bancos 11 1,2413

VISA Resto de bancos 12 1,2632

El código de autorización será solicitado en forma telefónica a los siguientes números:

VISA

 3255627

DENOMINACION DERUDDER HNOS S.R.L.

CUIT 30-61133884-4

AUTORIZACI ON 4379-7777/0-810-222-8472

MASTERCARD

 0970846-8

DENOMINAC ION TURISMO FLECHA BUS

CUIT 30-61133884-4

AUTORIZACI ON

CABAL

 7700090012

DENOMINACION TURISMO FLECHA BUS

CUIT 30-61133884-4

AUTORIZACI ON 4319-2525/0-810-444-4424

4340-5600/0-810-222-2002/0810-
444-2002

Solicitar autorización telefónica. De acuerdo a los teléfonos indicados en la tabla anterior. Para llamar desde el 
interior existen números 0-810 que cumplen la función de llamada local.

Si de ninguna manera pudieran conseguir los cupones manuales, se adjunta una carta compromiso que deberá ser 
firmada primero por el pasajero y luego por la sucursal.  Esta carta cumple la función de reemplazarlos.

Es imprescindible, sin excepción, el envío de la carta de responsabilidad, o del cupón por fax o escaneado a la 
Administración en Casa Central a los telèfonos 011-4328-4284 / 86, para ser ingresado a la terminal de POSNET 
en forma off-line, ya que este ingreso debe coincidir con la fecha del pedido de autorización telefónica.



Excursiones y / o visitas opcionales

Devolución: No se hará devolución por servicios a los cuales el pasajero haya renunciado voluntariamente.

Reclamos: No será atendido ningún reclamo, luego de pasados los 20 días del regreso del pasajeros.

CONDICIONES GENERALES DE FLECHA BUS VIAJES

Nuestros precios incluyen: Todos los servicios especificados en cada programa. Alojamiento en los hoteles seleccionados o similares 
según comodidad elegida.

Nuestros precios no incluyen: Comidas y bebidas no especificadas. Extras de ningún tipo como ser lavado de ropa, llamadas telefónicas, 
bebidas y comidas en ruta, salvo expresamente detallado en cada itinerario. Gastos de visas consulares cuando sean necesarias.

Excesos de equipajes. Estadías y / o gastos adicionales producidos por cancelaciones de vuelos, cambio de horarios o demoras en las 
salidas o las llegadas de aviones y otros medios de transporte, por razones imprevistas y/o ajenas a nuestra voluntad.

Cobertura por pérdida, robo y / o daños parciales en los equipajes. Cualquier otro servicio que no esté específicamente detallado en el 
recorrido de los Tours o en las respectivas condiciones generales. I.V.A.

Día hotelero: Aunque puede haber pequeñas variantes según el país, es el derecho a ocupar la habitación entre las 14 hs. del día de llegada 
y las 10 hs. del día de salida.

En el caso que un pasajero tenga previsto llegar antes de las 14 hs. y quiera ocupar la habitación, deberá abonar el importe 
correspondiente a una noche mas de alojamiento.

Responsabilidades: El organizador (Flecha Bus Turismo Leg. 2743 – Res. 1192 / 82 Disp. 278 DNST) que actúa en representación de 
prestadores de servicios, declara explícitamente que obra únicamente como nexo entre los viajeros y las entidades representantes o  
personas llamadas a facilitar servicios que constan en los itinerarios o sea las empresas de transportes, hoteles, restaurantes, guías, etc. 
Por consiguiente declina toda responsabilidad por deficiencias en cualquiera de los servicios a las personas, así como cualquier daño, 
herida, accidente, huelga, tumultos, enfermedades, robos, retrasos o anticipaciones en los horarios, documentación personal y otras 
irregularidades que pudieran ocurrir durante la ejecución de los servicios a las personas que efectúen el viaje por su indicación, como así 
también el   equipaje y demás objetos de su propiedad. Cuando el transporte se lleve a cabo en ómnibus alquilados por el operador y/o 
trenes, navíos automóviles en caso de accidente, cualquiera sea el país en donde se produzca, el viajero se somete expresamente a la 
legislación en materia de accidentes de la nación en que se halle matriculado el vehículo, renunciando taxativamente a cualquier otro 
derecho que pudiera corresponderle en virtud de lo cual las indemnizaciones serían pagadas a los interesados, beneficiarios o sus 
representantes legales en el país de matrícula del vehículo de transporte y precisamente en la moneda legal del mismo.

Alteraciones: El Organizador se reserva el derecho de modificar el itinerario si con ello proporciona un mejor servicio, o si causas de fuerza 
mayor lo obligaran. De igual manera, por razones de fuerza mayor, el Organizador se reserva el derecho de ANULAR la salida de cualquier 
TOUR, debiendo comunicar tal circunstancia a los interesados  o a la agencia de viajes que solicitó la reserva, con 7 días de anticipación a 
la fecha de salida oportunamente prevista. Si el viaje tuviera que prolongarse mas allá de los términos fijados por atraso de la fecha de 
salida de aviones, cambio de horarios, huelgas, interrupción de carreteras, o por otras causas de fuerza mayor, los gastos 
correspondientes serán por cuenta de los señores pasajeros. Cuando razones de fuerza mayor obliguen a la sustitución del transporte 
terrestre por aéreo, el mismo será abonado por el pasajero directamente a la Compañía Aéreainterviniente. Si por razones particulares 
alguno de los pasajeros no utilizara algún servicio, paseo o transporte no tendrá derecho a reembolso o reclamo alguno. Los precios están 
sujetos a modificación sin previo aviso.

Reservas y forma de pago: solo serán aceptadas cuando se indique expresamente el NOMBRE, APELLIDO y N° de DOCUMENTO de cada 
pasajero, agregando también FECHA DE NACIMIENTO en caso de viajes al exterior. Tendrán validez como tales, mediante el pago de una 
SEÑA equivalente al 30% del valor del Tour que vencerá indefectiblemente a las 48 hs. hábiles de recibida nuestra confirmación. EL SALDO 
TOTAL deberá ser abonado sin excepción 10 días antes del inicio del TOUR. El incumplimiento de esta obligación será tomada como 
AVISO fehaciente de CANCELACIÓN, provocando automáticamente la anulación de la reserva confirmada y la pérdida total de la seña 
abonada, sin derecho a reintegro ni reclamo alguno.

El pago parcial (SEÑA) o del SALDO TOTAL, implica que los señores pasajeros se notifican y aceptan las condiciones generales por las cuales se 
efectúa la misma, insertas y especificadas en el presente tarifario.

Cancelaciones: Tendrán validez como tales, cuando las mismas se formulen por escrito, mediante CARTA, FAX o E-MAIL al domicilio del 
de los 5 días de anticipación a la salida: 100%, salvo aquellos casos particulares, indicados en cada folleto respectivo. En el caso de tours 
transportados en vuelos no regulares, las cancelaciones que se produjeren dentro de los 25 días anteriores a la fecha de salida no tendrán 
devolución alguna. ORGANIZADOR, en todos los casos y sin excepción, estarán sujetas a una retención (cargo por cancelación) sobre el 
valor del tour contratado. Reservas confirmadas, cualquiera sea la anticipación con que las mismas sean canceladas, sufrirán una 
retención del 5 % en concepto de gastos administrativos. CARGO POR CANCELACIONES de acuerdo con la anticipación que las mismas 
se formulen, se aplicarán las siguientes RETENCIONES: entre 25 y 16 días de anticipación a la salida: 20%, entre 15 y 6 días de anticipación 
a la salida: 50% y dentro

Cambio de fechas o tours: Serán aceptados los pedidos de cambio de fechas o de tours, siempre que los mismos se formulen con 20 días 
de anticipación a la fecha de salida del tour confirmado. Dichos cambios serán sujetos a confirmación y el pago de un 5% del valor del tour 
(para terrestre) originalmente contratado, en concepto de gastos administrativos y de comunicación. Tarifas terrestres: Las 
correspondientes al tarifario vigente con sus respectivas modificaciones. Tarifas Aéreas: Las vigentes en el momento de ser expedido el 
billete. No se aceptaran cambios de fecha cuando se trate de tours transportados en vuelos no regulares aplicando en este caso las 
condiciones de cancelación.



Documentación requerida (originales)

ARGENTINOS

Mayores de 18 años:

DNI / CEDULA IDENTIFICATORIA NUEVA ó PASAPORTE ó CEDULA DE IDENTIDAD (Mercosur en vigencia). Documentación legible y actualizada.

Menores de 18 años:

Si viajan solos:

Si viajan con los padres:

EXTRANJEROS

( Foreign Tourists / Estranjeiros)

Brasil | Uruguay | Chile | Paraguay

Cédulas ó Pasaportes actualizados ( RG ou Passaporte atualizados) VISA turística. (visa turistica)

Perú | Bolivia | Colombia | Ecuador

Pasaportes actualizados. VISA turística. Certificado de vacunación contra la Fiebre Amarilla.

EE. UU. | Canadá | Mexico

Actuality passport (Pasaporte actualizado). Tourist VISA (VISA turística). Brazil VISA Consul (VISA consular de Brasil)

Europa

Actuality passport (Pasaporte actualizado). Tourist VISA (VISA turística)

Otros países

consultar

EQUIPAJE ESPECIAL

Informaciones útiles: Documentación personal: es imprescindible que la documentación personal se encuentre vigente a la fecha de 
embarque y en perfecto estado de conservación. En tal sentido el Organizador declina expresamente toda responsabilidad con referencia a 
los casos en que los pasajeros no puedan embarcar por no contar con la documentación personal en regla, como así también por la 
carencia de visados exigibles según nacionalidad. En estos casos los pasajeros perderán el VALOR TOTAL DEL TOUR sin derecho a 
reintegro o reclamo alguno. Menores de edad: además de la documentación personal, cuando viajes en compañía del padre y de la madre 
deberán presentar libreta de matrimonio o partida de nacimiento, debidamente legalizada. Cuando viajen solos deberán presentar 
autorización de ambos padres (o quienes ejerzan la patria potestad). Cuando viajen con uno de sus padres, deberán presentar autorización 
del otro progenitor (o quienes ejerzan la patria potestad compartida). En ambos casos la autorización debe ser extendida ante escribano 
publico y debidamente legalizada por el colegio de escribanos. Sin excepción, la documentación mencionada deberá estar vigente a la 
fecha de embarque en perfecto estado de conservación.

Articulo 21, Decreto 2182/72: Cuando se trate desistimientos que afecten a servicios contratados en firme por el Organizador el reembolso 
del mismo estará sujeto a las condiciones contractuales bajo las cuales presten sus servicios las empresas respectivas. En caso de que 
los reembolsos sean efectuados, las agencias tendrán derecho a deducir para si un 10 % (diez por ciento) de los mismos. Cuando se trate 
de reembolsos por servicios no utilizados y en caso de no hacerse efectiva la devolución de inmediato, las agencias deberán cursar a las 
empresas prestatarias de servicios, dentro de los 5 (cinco) días de recibido el reclamo, el pedido de confirmación de los importes 
solicitados por el viajero. Deberán así mismo reintegrar las sumas que correspondan dentro de los 10 (diez) días siguientes al recibo de la 
liquidación respectiva.

DNI / CEDULA IDENTIFICATORIA NUEVA ó PASAPORTE ó CEDULA DE IDENTIDAD (Mercosur en vigencia). Documentación legible y actualizada. Autorización de los 
padres ante Escribano publico o Juez de Paz (Original y fotocopia).

DNI / CEDULA IDENTIFICATORIA NUEVA ó PASAPORTE ó CEDULA DE IDENTIDAD (Mercosur en vigencia). Documentación legible y actualizada. Partida de 
Nacimiento ó Libreta de Familia.

Los equipajes especiales de dificil acomodacion , independientemente de que cumplan con las disposiciones vigentes, se transportaran segun la disponibilidad de lugar 
en la bodega . Se considera equipaje ESPECIAL: Cañas de pescar, tablas de surf, bicicletas, TV, articulos del hogar varios, etc.
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